BUPA GUATEMALA, COMPANIA de SEGUROS, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2014 (Cifras en Quetzales)

Buutil'\/l’~

Descripcién

Totales

MONEDA NACIONAL

Sub totales

MONEDA
EXTRANJERA Sub

Descripcién

Totales

MONEDA NACIONAL
Sub totales

MONEDA
EXTRANJERA

ACTIVO

INVERSIONES

En valores del Estado
Depésitos

Bienes Inmuebles

MENOS:
Depreciaciones Acumuladas

DISPONIBILIDADES
PRIMAS POR COBRAR (NETO)

INSTITUCIONES DE SEGUROS
Compariias Reaseguradas (Neto)
Compaiifas Reaseguradoras (Neto)

DEUDORES VARIOS

Intermediarios y Comercializadores Masivos de Seguros (Neto)
Productos por Cobrar (Neto)

Cuentas por Liquidar

Otros Deudores (Neto)

BIENES MUEBLES
Menos:
Depreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS (Neto)

SUMA DEL ACTIVO

20,918,764

377,964

950,119

2,898,540

2,615,779

27,761,166

totales

7,527,137 13,391,627
- 377,964
22,299 36,452
593,285 298,083
407,251 2,954,853
30,406 433,159
2,053,873 561,906

PASIVO

RESERVAS TECNICAS
(-) RESERVAS TECNICAS A CARGO
REASEGURADORAS

OBLIGACIONES CONTRACTUALES PENDIENTES DE PAGO

INSTITUCIONES DE SEGUROS
Compafiias Reaseguradoras

ACREEDORES VARIOS
OTROS PASIVOS

CREDITOS DIFERIDOS
SUMA DEL PASIVO

CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES

CAPITAL AUTORIZADO
(-) CAPITAL NO PAGADO
CAPITAL PAGADO

(+) APORTES PARA ACCIONES
SUBTOTAL

RESERVAS

RESERVAS DE CAPITAL
Reserva Legal

UTILIDADES RETENIDAS

(-) PERDIDAS POR APLICAR

RESULTADO DEL EJERCICIO

SUMA DEL PASIVO, CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES

Sub totales

281,948 - 281,948
15,323 15,323 -
1,499,972 - 1,499,972
7,059,004 83,398 6,975,606
998,192 998,192 -
9,854,440
17,906,726
100,000,000 -
88,000,000 -
12,000,000 -
14,439,649 -
26,439,649 -
(8,532,923
27,761,166

CUENTAS DE ORDEN

4,415,121,485
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